Utanskrift: Dem ernvhesten unserm diener unnd 
liebenn getreuenn Simonn Woldernn.

TILLÄGG.

[Yadstena den 18 mars].

Instruktion för Charles de Mornay vid underhandlingar 
med franska sändebudet i Danmark, Charles Danqay.

Enligt afekrift i KA. Datum framgår af Titularregistret 1522—1568.

Instructio articulatim ea complectens, quæ ex 
mandato illustrissimi potentissimique principis ac 
domini, domini Gostavi, Dei gratia Suecorum, Go- 
thorum Vandalorumque regis, nobilis ejusdem Ma- 
jestatis servitor Carolus de Mornaj apud christia- 
nissirni Gallorum regis legatum, generosum Carolum 
Danzæum, in Dania acturus est.

Primum cum Regia Majestas Sueciæ jamdudum tam 
ex relatione prædicti Caroli de Mornaj, quam ex literis 
generosi Caroli Danzei, christianissimi Gallorum regis 
legati in Dania agentis, quo pacto idem Danzæus christia- 
nissimo Gallorum inoderno regi ejus M:tis promptissima 
studia, integerrimam amicitiam et benevoli animi promp- 
titudinem significant et obtulerit, dementer cupideque
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intellexisset, cuinque ejus M:ti cum illustrissimo vic- 
toriosissimoque piæ memoriæ principi ac domino d:no 
Francisco, patri ejus Ser:tis dilectissimo, multos annos 
sincera intercessisset amicitia, foedus, fraternus amor et 
mutua officiorum vicissitudo, ob id eius M:tem non mi- 
norem, quam olim in parente collocaverat, amicitiæ et 
fraterni amoris fiduciam in ejus Ser:te ponere et nihil 
majori desiderio cupere, quam ut Sentas ejus animum 
sibi conjunctissimum reddere, amicitiam, foedus et frater- 
num amorem in perpetuum cum ea colere possit, seque 
in ea re Senti ipsius promptissimam suam denuo efferre 
voluntatem, studium et officium. Nam animo fraterno et 
benevolo christianissimi regis, ex literis Danzæi intellecto, 
ejus M:tem pro veteri amicitia, quam cum parente ipsius 
Ser:tis studiose diligenterque coluerit, esse paratissimam 
quæ pro sua virili ejus Senti non minus quam piæ me
moriæ patri Francisco studio suo gratificari, et id quod 
in ejus potestate sit officij præstare vehementer cupiat, 
ideoque Carolo Danzæo hoc nomine quod ejus Majestati 
in offerendo et declarando ultro citroque utriusque regis 
fraterno animo studium suum fideliter probarit, dementer 
agere gratias han[c]que ipsius operam habere acceptissimam 
eamque ita aliquando remuneraturam, ut ejus recordatio 
Danzæo aliquando usui esse debeat.

Cum autem christianissimus Gallorum rex, ejus M:tis 
frater et consanguineus, singulari amicitia gratificandique 
studio adductus, privilégia et immunitates quasdam in 
M:tis ejus et subditorum Sueciæ usuin in Gallia conce- 
dere, et pro ea re commodius tractanda exemplar quod- 
dam privilegiorum ab illustrissimo victoriosissimoque prin
cipe ac domino d:no Carolo, olim Galliarum rege, civi- 
tatibus anzæ teutonicæ concessorum, ad cujus modum 
ejus Majestas pro commoditate et ratione suorum regno- 
rum minuendo vel addendo aliquot, quos a christianissimo 
rege peteret, conscriberet articulos, adiuncta non dubia
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promissione ipsius Ser:tem in M:tis ejus amicitiam et 
gratiam ea amice et benevole confirmaturam per legatam 
suutn transmittere dignatus sit, Majestatem ejus istius- 
modi christianissimi Gallorum regis animi promptitudinern 
et oblatum officium grato amico cupidoque animo intel- 
lexisse et accepisse, pollicerique se hoc erga eius Ser:tem 
quocunque tempore amicitiæ studijs pro dignitate vicissim 
pensaturam, in cujus amicitiæ et gratæ mentis declara- 
tionis maius argumentum etiam eius Majestatem literas, 
quibus benevoli et fraterni animi studium uberius de- 
clararet, Ser:ti ipsius misisse, certa spe et fiducia chri- 
stianissimum regern, tanquam ejus M:tis fratrem dilec- 
tissimuin, non solum nuda promissione, sed et scripto 
signatoque diplomate oblata privilégia ejus M:ti conces- 
surum.